CÂMARA MUNICIPAL DE RONCADOR/PR
15ª LEGISLATURA 2021-2024 - CNPJ: 78.184.355/0001-75

Rua São Paulo, 865, Centro, Caixa Postal 05 – 87.320-000 - Roncador/PR
  Fone (44) 3575-1434 - WhatsApp (44) 98402 1016
camara@roncador.pr.leg.br -  www.roncador.pr.leg.br

REQUERIMENTO N.25/2024

Ao Exmo. Senhor
ANTONIO MARTINS
Presidente da Câmara Municipal
Roncador/PR

Senhor Presidente,

Edison José Pietroski, Vereador que ao presente subscreve vem em

conformidade com o Regimento Interno da Câmara e requer envio de Oficio Exmo.

Senhor VIVALDO LESSA MOREIRA, PREFEITO DE RONCADOR, solicitando

que seja confeccionado a placa Indicativa em conformidade com a Lei Municipal

nº1210/2017 que denominou o Estádio Municipal (AUGUSTO BECHER),

localizado na área central de nossa cidade.

Embora a lei tenha sido sancionada no ano de 2017, até a presente data

ainda não foi confeccionada e instalada a placa.

É importante a colocação das placas indicativas para facilitar a localização

dos logradouros públicos, para demonstrar o devido respeito e gratidão por

aqueles que tiveram seus nomes eternizados em reconhecimento aos serviços de

prestado e de grande relevância pública o município de Roncador.

Sugerimos que seja aproveitado o momento em que será confeccionado a

placa do CMEI IZIDORO PURETZ e para confeccionar também a placa do Estádio

AUGUSTO BECHER e realizar a devida instalação, deixando os espaços mais

organizados.

Contamos com vossa colaboração e desempenho no atendimento desta

solicitação.

Nestes termos,
Pede deferimento.

Câmara Municipal, Edifício Lucielin Cristina Rosa,

Roncador 11 de abril 2024.

Edison José Pietroski
Vereador

mailto:camara@roncador.pr.leg.br
http://www.roncador.pr.leg.br/